

# Patriotu nedēļā Rīgas Dzemdību nams ziedo 10 000 EUR medikamentu un medicīnas preču iegādei dzemdību palīdzības sniegšanai Ukrainā

Solidarizējoties ar Ukrainas tautu, savā 75. gadadienā, Patriotu nedēļā, Rīgas Dzemdību nams ziedo 10 000 EUR Ukrainas dzemdību palīdzības iestāžu atbalstam – medikamentu un medicīnas preču iegādei.

Lai arī šogad Dzemdību nama darbību ietekmējuši tādi negatīvi ārēji faktori kā energoresursu sadārdzināšanās, Covid-19 un dzimstības mazināšanās, pārdomāta saimniekošana ļāvusi saglabāt finansiālo stabilitāti un gūt peļņu (šī gada trīs ceturkšņu peļņa ir 960 366 EUR).

Katru gadu lielākā peļņas daļa tiek novirzīta uzņēmuma attīstībai, investējot inovatīvās medicīniskās tehnoloģijās un infrastruktūras uzlabošanā, tostarp energoefektivitātes paaugstināšanā (piemēram, saules paneļu uzstādīšanā uz ēku jumtiem). Kapitālsabiedrības rīcībā ir pietiekamas finanšu rezerves investīciju projektu realizācijai un saimnieciskās darbības izdevumu segšanai, tādēļ varam ziedot Ukrainai un turpināt iesākto palīdzības sniegšanas programmu.

Valdes priekšsēdētāja Santa Markova: “Jau no pirmajām kara dienām esam pauduši savu attieksmi pret agresiju Ukrainā, izkarot pie Dzemdību nama Ukrainas karogu, vācot ziedojumus un organizējot humānās palīdzības kravu ar medikamentiem un medicīnas precēm Ukrainas dzemdību palīdzības iestādēm. Tāpat īpašu atbalstu sniedzam tām grūtniecēm, kuras, bēgdamas no kara, meklē dzemdību palīdzību mūsu iestādē. Taču karš ir ieildzis, Ukrainas infrastruktūra, tostarp dzemdību palīdzības iestādes, ir smagi cietušas. Vēl paies ilgs laiks, līdz Ukraina tiks atjaunota tādā pašā stāvoklī, kādā bija pirms kara, taču bērniņi turpina dzimt arī kara laikā. Mūsu ziedojuma mērķis ir kaut nedaudz uzlabot drošības un komforta apstākļus grūtniecēm un jaundzimušajiem Ukrainā.”

*Ziedojums veikts ar Rīgas domes 09. 11. 2022. lēmumu Nr. 1973 “Par piekrišanu SIA “Rīgas Dzemdību nams” dāvinājumam (ziedojumam) vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai”, izmantojot fonda “Ziedot.lv” līdzdalību.*